
ZOO Tábor
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

GPS souřadnice: 49.388201N, 14.649028E Adresa URL: www.zootabor.eu

Facebook: www.facebook.com/zootaboreu/

Zoo Tábor se nachází v obci Větrovy – na jihovýchodním okraji města Tábor na ploše téměř 10 ha.
Zoo byla znovuotevřena v květnu 2015 a jde tedy o jednu z nejmladších zoologických zahrad v České
republice. Jejím hlavním posláním je ochrana ohrožených druhů zvířat.
V  současnosti je Zoo Tábor domovem více než 250 zvířat a toto číslo  neustále narůstá. V
současné době disponuje několika druhy zvířat, které patří podle mezinárodní úmluvy CITES mezi
ohrožené – tygr ussurijský, medvěd baribal, medvěd hnědý, vlk arktický, makak jávský, malpa hnědá,
tamarín žlutoruký, ara zelenokřídlá, kakadu molucký, amazoňan žlutokrký, čírka sibiřská, berneška
rudokrká, puštík bradatý, sovice sněžní nebo výr velký.
Zoologické zahradě Tábor se daří odchovávat mláďata nejen ohrožených druhů. Mezi poslední
přírůstky zahrady patří čtyři štěňata vlka arktického.
Určitě nezmeškejte pravidelná krmení. Ošetřovatelé zoo Tábor pro vás naplánovali pravidelná krmení
nosálů, lvů, surikat, tygrů, medvědů, makaků a dalších oblíbených zvířat.
Zoologická zahrada Tábor se na počátku roku 2016 rozhodla založit chov zubrů evropských a připojit se tak k
celoevropským snahám zachránit tento živočišný druh, který kdysi hojně obýval i území dnešní ČR.
Od konce února do začátku května 2016 zahrada vybudovala zcela nový půlhektarový výběh. ZOO Tábor
se rozhodla chovat geneticky nejcennější takzvanou nížinou linii zubra evropského, která je nejvhodnější
pro vypouštění do volné přírody.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1242/zoo-tabor/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:47:38


